
PROSINEC 2015  ročník 17, číslo 4

Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,

s blížícím se koncem roku přichází období, kdy se většina z nás může zastavit, odpočinout si 

a zamyslet se nad tím, co se podařilo a co mohlo být třeba i lepší. I já bych chtěla tohoto období 

využít ke shrnutí naší práce.

Letošní rok nebyl jednoduchý. Začal akcí výstavby kanalizace a vodovodu ve středu obce, což 

se nakonec ukázalo proti původnímu plánu jako dosti problematický zásah do chodu naší obce. 

Tuto skutečnost jsme bohužel nemohli větší mírou ovlivnit. To nám ale nevzalo elán a zažádali 

jsme o dotaci na rekonstrukci budovy ve sportovním areálu, rozšíření kapacity čističky odpad ních 

vod a výstavbu víceúčelového sportovního hřiště u základní školy. Bohužel jsme neuspěli – uvidíme 

v příštím roce. Podařilo se nám rozšířit počet kontejnerů na plast, papír, sklo, doplnit kontejner na 

kov a zavést třídění odpadu na hřbitově. Velkou akcí ve druhé půlce roku pak byla rekonstrukce celé 

střechy budovy na koupališti, která byla v havarijním stavu. Zmínila jsem pouze to nejdůležitější, 

čemu jsme se letos věnovali. Na vyjmenování celé naší práce, kterou jsme vykonali nebo kterou 

jsme chtěli vykonat, zde není dost prostoru.

Teď už mi jen zbývá poděkovat těm, kteří podali pomocnou 

ruku při našem snažení, a popřát Vám všem za sebe, všechny 

zastupitele a zaměstnance obce krásné vánoční svátky a do 

nového roku pevné zdraví, pohodu a pokud možno 

co nejméně shonu.

Eva Horáková, 

starostka obce



2Semčický zpravodaj • prosinec 2015

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

č. j. 
189/2015

Zastupitelstvo obce Semčice

I. Bere na vědomí
1. Důvodové zprávy:

a) ke Smlouvě o nájmu sportovního areálu 
v Semčicích pro TJ Semčice, z. s.

b) k výběru fi rmy Ladislav Šavrda, 17. listopadu 
1198, Mladá Boleslav, na výměnu střešní kry-
tiny v havarijním stavu na budově ve sportov-
ním areálu v Semčicích.

c) k Dodatku smlouvy č. VRI/OST/2014/7/D1 
s fi rmou VaK MB a.s.

d) k zálohové faktuře č. 2800150032 na zaplacení 
zálohy ve výši 1 000 000 Kč za realizaci kana-
lizace a vodovodu v obci, fi rmě VaK MB a.s.

e) k projektu výstavby haly pro zemědělskou 
techniku v areálu Řepařského institutu 
spol. s r.o.

f) k výběru fi rmy František Klouček, Pod Obo-
rou 815, Kosmonosy, na realizaci obecních 
vodovodních přípojek pro č. p. 240, č. p. 29 
a č. p. 10.

g) k vyplacení podílu na zisku za rok 2014 od fi r-
my VaK MB a.s. ve výši 260 501 Kč.

h) k zamítnutí žádosti o dotaci z Fondu Středo-
českého kraje na rozšíření ČOV.

ch) k zamítnutí žádosti od MŠMT na provedení 
rekonstrukce budovy ve sportovním areálu 
v Semčicích.

i) informace Ing. Šturmy o nedostatcích na stav-
bě Semčice vodovod a kanalizace.

II. Schvaluje
1. Program zasedání zastupitelstva obce.

2. Ověřovatele zápisu Ing. Františka Šturmu a pana 
Michala Šimůnka

3. Navrhovatele usnesení Ing. Františka Puršla, CSc., 
a pana Petra Košťála

4. Smlouvu o pronájmu sportovního areálu v Semči-
cích pro TJ Semčice, z.s.

5. Firmu Ladislav Šavrda, 17. listopadu 1198, Mladá 
Boleslav, na výměnu střešní krytiny budovy ve 
sportovním areálu v Semčicích.

6. Dodatek Smlouvy č. VRI/OST/2014/7/D1 o spo-
lečném postupu při zajišťování stavby kanalizace 
a vodovodu v obci.

7. Výstavbu haly pro zemědělskou techniku v areálu 
Řepařského institutu spol. s. r. o.

8. Firmu František Klouček, Pod Oborou 815, Kos-
monosy, na realizaci obecních vodovodních pří-
pojek pro č. p. 240, č. p. 29 a č. p. 10.

III. Ukládá starostce Evě Horákové
1. Uzavřít smlouvu o pronájmu sportovního areálu 

v Semčicích s TJ Semčice, z. s.
2. Uzavřít smlouvu o dílo s fi rmou Ladislav Šavrda, 

17. listopadu 1198, Mladá Boleslav.
3. Uzavřít Dodatek smlouvy č. VRI/OST/2014/7/D1 

o společném postupu při zajišťování stavby vodo-
vodu a kanalizace v obci.

4. Proplatit fakturu č. 2800150032 fi rmě VaK Mladá 
Boleslav, a. s., ve výši 1 000 000 Kč.

5. Uzavřít smlouvu s fi rmou František Klouček, 
Pod Oborou 815, Kosmonosy, na realizaci obec-
ních vodovodních přípojek pro č. p. 240, č. p. 29 
a č. p 10.

V Semčicích, 13. 10. 2015

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

ZE DNE 3. 11. 2015

č. j. 
199/2015

Zastupitelstvo obce Semčice

I. Bere na vědomí
1. Důvodové zprávy:

a) k Rozpočtovému opatření č. 3/2015;
b) k faktuře fi rmy Ladislav Šavrda, 17. listopadu 

1198, Mladá Boleslav, na proplacení za výmě-
nu střešní krytiny ve sportovním areálu č. 
p. 240;

c) k faktuře fi rmy František Klouček, Pod Obo-
rou 815, Kosmonosy, na proplacení realiza-
ce obecních vodovodních přípojek č. p. 10, č. 
p. 29, č. p. 240;

d) k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dota-

ce z Programu účelové neinvestiční dotace 
v požární ochraně na výdaje jednotek SDH;

e) k žádosti o dotaci na dětské hřiště z Minister-
stva pro místní rozvoj;

f) k žádosti o dotaci na víceúčelové sportovní 
hřiště v areálu Masarykovy ZŠ a MŠ Semčice 
z programu ROP Střední Čechy, z Fondu roz-
voje obcí a měst.

II. Schvaluje
1. Program zasedání zastupitelstva obce s doplně-

ním bodu č. 8. Projednání a schválení žádosti 
o dotaci na víceúčelové sportovní hřiště v areálu 
Masarykovy ZŠ a MŠ v Semčicích.



3 Semčický zpravodaj • prosinec 2015

2. Ověřovatele zápisu Ing. Františka Puršla, CSc., 
a paní Petru Hornerovou.

3. Navrhovatele usnesení Ing. Františka Šturmu 
a Mgr. Bc. Nenčo Jordanova.

4. Rozpočtové opatření č. 3 /2015:

PŘÍJMY NAVÝŠIT:

p
ar

ag
ra

f

p
ol

ož
ka

text Kč

 1334 Odvody za odnětí půdy 4 000,00 Kč 
 1341 Poplatek ze psů 483,00 Kč 

 1343
Poplatek za užívání 
veřejného prostranství

69,00 Kč 

 1361 Správní poplatky 700,00 Kč 
3419 2132 Sportovní areál - nájemné 9 000,00 Kč 

3725 2324
Využívání a zneškodňování 
KO - Ekokom

819,00 Kč 

PŘÍJMY DOROZPOČTOVAT:

 4116
Přijaté transfery ze státního 
rozpočtu - škola

276 860,00 Kč 

3119 2122 Odvod odpisů - škola 500 000,00 Kč 
6171 2321 Místní správa - dary 2 000,00 Kč 

6310 2142
Příjmy z podílu na zisku 
a dividend

260 501,00 Kč 

CELKEM PŘÍJMY NAVÝŠIT 1 054 432,00 Kč

VÝDAJE NAVÝŠIT:
2321 6121 Stavby - vodovod a kanalizace 930 000,00 Kč 

2341 5171
Koupaliště - opravy 
a udržování

1 756,00 Kč 

3399 5169 Kultura - nákup služeb 290,00 Kč 
3412 5169 Dětské hřiště - služby 655,00 Kč 

3412 5171
Dětské hřiště - opravy 
a udržování

28 200,00 Kč 

3419 5169 Sportovní areál - služby 6 837,00 Kč 

3419 5171
Sportovní areál - oprava 
střechy

166 792,00 Kč 

3419 6121 Sportovní areál - stavby 17 705,00 Kč 
3599 5169 Zdravotnictví - služby 600,00 Kč 

3612 5171
Obecní byty - opravy 
a udržování

26 427,00 Kč 

3613 5154
Nebytové prostory - 
elek. energie

6 088,00 Kč 

3722 5137 Komunální odpad - DHDM 9 227,00 Kč 
5512 5163 Hasiči - pojištění 60,00 Kč 
5512 5171 Hasiči - opravy a udržování 6 236,00 Kč 
6171 5139 Místní správa - materiál 3 834,00 Kč 

5. Fakturu č. 79/15 fi rmě Ladislav Šavrda, 17. listo-
padu 1198, Mladá Boleslav, ve výši 166 792 Kč za 
výměnu střešní krytiny budovy ve sportovním 
areálu v Semčicích č. p. 240.

6. Fakturu č. 51 fi rmě František Klouček, Pod Obo-
rou 815, Kosmonosy, ve výši 120 336,92 Kč za rea-
lizaci obecních vodovodních přípojek pro č. p. 10, 
č. p. 29, č. p. 240.

7. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu účelové neinvestiční dotace v požární 
ochraně na výdaje jednotek SDH obcí Středočes-
kého kraje v roce 2015 pro SDH Semčice.

8. Žádost o dotaci na dětské hřiště z Ministerstva 
pro místní rozvoj.

9. Žádost o dotaci na víceúčelové sportovní hřiště 
v areálu Masarykovy ZŠ a MŠ v Semčicích z pro-
gramu ROP Střední Čechy, Fondu rozvoje obcí 
a měst.

III. Ukládá starostce Evě Horákové
1. Uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace z Programu účelové neinvestiční dota-
ce v požární ochraně na výdaje jednotek SDH 
obcí Středočeského kraje v roce 2015 pro SDH 
Semčice.

2. Podat žádost o dotaci na dětské hřiště 
v Semčicích.

3. Podat žádost o dotaci na víceúčelové sportovní 
hřiště v areálu Masarykovy ZŠ a MŠ v Semčicích.

V Semčicích, 3. 11. 2015

p
ar

ag
ra

f

p
ol

ož
ka

text Kč

6171 5171
Místní správa - opravy 
a udržování

4 753,00 Kč 

6171 5173 Místní správa - cestovné 900,00 Kč 

VÝDAJE DOROZPOČTOVAT:
CELKEM VÝDAJE NAVÝŠIT 1 521 725, 00 Kč
3119 5336 Transfery - škola 276 860,00 Kč 
3612 5139 Obecní byty - materiál 1 100,00 Kč 
3612 5153 Obecní byty - plyn 8 000,00 Kč 
6171 5222 Místní správa - dary 5 000,00 Kč 

6171 5229
Transfery neziskovým 
organizacím

2 200,00 Kč 

6171 6121 Místní správa - stavby 18 205,00 Kč 

8115 Snížení zůstatku na Bú o 467 293,00 Kč

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

ZE DNE 10. 12. 2015

č. j. 
237/2015

Zastupitelstvo obce Semčice

I. Bere na vědomí
1. Důvodovou zprávu:

a) ke schválení doplňku č. 10 ke Smlouvě 

o nákupu, zpracování a distribuci knihovních 
  fondů;

b) ke schválení rozpočtu obce na rok 2016;
c) ke schválení faktury fi rmě VaK MB, a. s., za 

realizaci kanalizace a vodovodu v obci;



4Semčický zpravodaj • prosinec 2015

d) ke schválení smlouvy s fi rmou TENDRA, spol. 
s r.o., na organizaci zadávacího řízení;

e) k pravidlům na přidělování známek na 
popelnice;

f) k termínům zastupitelstva obce na rok 2016;
g) k určení pravomoci jednotlivých rozpočto-

vých opatření;
h) k žádosti o schválení přijetí sponzorských 

darů pro Masarykovu ZŠ a MŠ Semčice;
ch) k žádosti o povolení garážového stání na obec-

ním pozemku p. č. 173/4 k. ú. Semčice v areálu 
MŠ Semčice;

i) k žádosti o povolení vybudování komunitního 
bydlení pro seniory v obci.

2. Informaci k zápisu z dílčího přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2015.

3. Informaci o doplnění madla na pravé straně 
schodiště ve zdravotním středisku.

II. Schvaluje
1. Program zasedání zastupitelstva obce s doplně-

ním bodu č. 7 Projednání a schválení termínů 
zastupitelstva obce na rok 2016 a bodu č. 8 Pro-
jednání a schválení pravomoci k provádění jed-
notlivých rozpočtových opatření.

2. Ověřovatele zápisu: Ing. Františka Šturmu a pana 
Petra Košťála.

3. Navrhovatele usnesení: Mgr. Bc. Nenčo Jordanova 
a pana Michala Šimůnka.

4. Doplněk č. 10 ke Smlouvě o nákupu, zpraco-
vání a distribuci knihovních fondů pro obecní 
knihovnu.

5. Rozpočet obce na rok 2016 jako přebytkový.
6. Fakturu fi rmě VaK MB, a.s., za realizaci kana-

lizace a vodovodu v obci ve výši 1 427 912 Kč.
7. Smlouvu s fi rmou TENDRA, spol. s r.o., na orga-

nizaci zadávacího řízení.
8. Pravidla na přidělování známek na popelnice.
9. Termíny zasedání zastupitelstva obce na rok 

2016.
10. Pravomoc starostce obce k provádění jednotli-

vých rozpočtových opatření.
11. Žádost o přijetí sponzorských darů pro Masary-

kovu ZŠ a MŠ Semčice ve výši 32 450 Kč.
12. Žádost o vybudování garážového stání na obec-

ním pozemku p. č. 173/4, k. ú. Semčice v areálu 
Mateřské školy Semčice.

13. Žádost fi rmy Řepařský institut s. r. o. Semči-
ce o podporu záměru vybudování komunitní-
ho bydlení pro seniory v Semčicích a vyjadřuje 
tomuto projektu plnou podporu.

III. Ukládá starostce Evě Horákové
1. Podepsat doplněk č. 10 ke Smlouvě o nákupu, 

zpracování a distribuci knihovních fondů.
2. Podepsat smlouvu s fi rmou Tendra, spol. s r.o., na 

organizaci zadávacího řízení.
V Semčicích 10. 12. 2015

PRAVIDLA PRO PŘIDĚLOVÁNÍ ZNÁMEK 
NA POPELNICE (110/120 LITRŮ) 

A PLASTOVÝCH PYTLŮ (110 LITRŮ) PRO ROK 2016

Pro rok 2016 se nadále počítá s týdenním svozem 
popelnic a pytlů, svozem tříděného odpadu (52 svozů 
pro plasty, 26 svozů pro papír a sklo a 12 svozů pro 
tetrapak a kov). Dále budou 2x ročně přistaveny kon-
tejnery pro svoz velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu.

Sazba poplatku za komunální odpad pro rok 2016 
je stanovena jednotně ve výši 700 Kč pro trvale hláše-
nou osobu nebo neobydlenou nemovitost.
1 trvale hlášená osoba 15 PE pytlů

2 trvale hlášené osoby 20 PE pytlů nebo 1 známka
3 trvale hlášené osoby 1 známka
4 trvale hlášené osoby 1 známka + 5 PE pytlů
5 trvale hlášených osob 1 známka + 10 PE pytlů
6 trvale hlášených osob 2 známky
7 trvale hlášených osob 2 známky + 5 PE pytlů
Nemovitost s trvale 
nehlášenými osobami 6 PE pytlů

V případě potřeby je možné na obecním úřadě 
dokoupit PE pytle za cenu 50 Kč za kus.

ZE STARÝCH SEMČIC

(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)

Semčice jako nevelká vesnice, kde se obyvatelé 
živili prací na svých políčkách a nějakým řemeslem, 
měla bydlení po generace v chalupách, kde často maji-

tel bydlel v jedné místnosti se svou početnou rodinou 
a druhou místnost pronajímal cizím lidem. Větších 
hospodářství bylo po léta jen šest a hospodářům vět-
šinou záleželo víc na dobré stodole než na bydlení. 
Největším hospodářstvím v obci byl statek Th urn 

BYDLENÍ V SEMČICÍCH



5 Semčický zpravodaj • prosinec 2015

Taxisů, který ve svém areálu zajišťoval i bydlení pro 
své zaměstnance.

Změna nastala rokem 1912, když začala výstavba 
semenářské stanice.

Tento na svou dobu velkolepý podnik zajistil pro 
své zaměstnance bydlení na úrovni, pokud to potře-
bovali. Byly to řadové domky zvané Rafanda, velké 
bytové domy č. p. 130, 136 a 137, výstavné vily pro 
vedoucí pracovníky a poslední bytová výstavba byly 
Okály.

Hlavní staniční budova č. p. 69, postavená v roce 
1912, měla krom kanceláří a laboratoří také míst-
nosti určené k bydlení zaměstnanců. V suterénu byla 
bytová jednotka, kde první bydlel dozorce semenár-
ny Josef Herajn s rodinou. Ruský legionář, odvedený 
již na začátku I. světové války, se domů vrátil cestou 
kolem celé Asie až v roce 1920. Po Herajnových zde 
byla rodina Václava Bárty, který byl řidičem prvního 
osobního auta semenárny značky Walter, kterému se 
zde říkalo Archa.

V dalších místnostech této budovy bydlelo pře-
chodně mnoho zaměstnanců, kupříkladu slečna 
Schimonová, úřednice, která pomáhala spolu s další-
mi přepsat a zachránit před Němci semčickou kroni-
ku. Nebo Boženka Rejzlová, mistryně světa v seskoku 
padákem a mnoho jiných.

Staniční budova č. p. 70 byla dostavěna v roce 1913. 
V části severní měla sloužit jako kasino pro zdejší 
staniční úřednictvo i jako místnost pro schůze. Pro-
tože ale rok na to vypukla světová válka a také pro-
to, že vedoucí stanice nebyli přáteli spolkových schů-
zí, nestalo se kasino střediskem úřednictva a schůze 
se zde konaly jen mimořádně. Provedeno zde bylo 
několik zábavních večírků. Roku 1926 byla místnost 
přestavěna na byty pro zřízence a úředníky. První-
mi obyvateli zde byli Zítovi (zahradník), Hyblero-
vi (strojník), Tomáškovi (účetní) a měl zde také svůj 
první byt adjunkt Václav Stehlík. Od roku 1935 byl 
dům rozdělen na čtyři byty. Staniční budova č. p. 71 
byla postavena pro úředníky semenárny. Prvním oby-
vatelem zde byl účetní Kubeš a skladník Hanuš. Když 
se Václav Stehlík oženil s dcerou ředitele semenárny 
Bartoše, byla mu tato vila přidělena.

Po odchodu ředitele Václava Bartoše do důchodu 
se stal Václav Stehlík ředitelem a s rodinou se nastě-
hoval do vily č. p. 72 a do č. p. 71 se po něm nastě-
hoval inspektor semenárny Heřman Cron, syn Hanse 
Crona, předsedy Ústředního svazu cukrovarnického 
a jeho manželka Marie Kupková z Dobrovice, dcera 
Maxmiliána Kupky, ředitele cukrovaru v Dobrovi-
ci. Po válce byla rodina závodní radou „vyakčněna“ 
a odstěhovala se. V domě pak bylo více rodin.

Staniční budova č. p. 72, vila postavená jako byt 
ředitele. První zde bydlel ředitel Václav Bartoš, kte-
rý pocházel ze Sekyrkových Louček u Turnova, 
s manželkou Lidmilou Kalivodovou z Telče. Rodina 
jeho zetě Václava Stehlíka se v roce 1946 odstěhova-
la do Loučeně, když byl ředitel Stehlík závodní radou 
„odsunut“ na ústředí do Prahy. Jeho místo zaujal a byt 
ve vile obsadil Dr. Josef Pázler. Při prověrce členů 
KSČ nebyl prověřen a musel se odstěhovat do Kralic. 

Novým ředitelem se stal Dr. Stanislav Benc, a to už 
byla vila rozdělena na tři byty a vystřídalo se tu mno-
ho nájemníků.

Staniční dvojdomek č. p. 73-74 byl postavený 
v roce 1914 pro zřízence Františka Hrubého s rodinou 
a po jeho odchodu se sem nastěhovala rodina strojní-
ka Františka Hyblera, který byl velmi aktivní v obci, 
v ochotnickém kroužku, Sokole a byl i myslivec. V roce 
1950 byl také „vyakčněn“ a musel se vystěhovat.

Drahý byt č. p. 74 obývala nejprve rodina Jana 
Hanuše a od roku 1926 zde bydleli Matesovi až do 
roku 1948. Jejich syn Stanislav Mates, úředník, byl 
také velmi aktivní v divadelním spolku, jako funkci-
onář Sokola a byl jedním z opisovatelů obecní kroni-
ky, když vypukla II. světová válka a obecní kroniky 
měly být zničeny. V obou domcích se vystřídaly další 
rodiny.

Staniční budova č. p. 90 byla postavena v roce 1921 
a prvním obyvatelem byl Dr. Ing. Václav Tymich, 
který byl jmenován inspektorem obilního oddělení. 
V roce 1948 byl také „vyakčněn“ a odstěhoval se do 
Poděbrad, kde učil na zemědělské škole. Po odchodu 
Tymichových byla vila rozdělena na dva byty a ještě 
malý pro svobodné. Domu se ale přes to všechno říka-
lo po celá léta Tymichova vila. Od roku 1998 je zde 
zdravotní středisko a byt zde měl pan doktor Leopold 
Břežanský, semčická legenda. Po jeho odchodu byla 
budova upravena do dnešní podoby.

Staniční budova č. p. 101 byla postavena v roce 
1926 a bydlela zde rodina účetního Františka Tomáš-
ka a delší dobu rodina šlechtitele Ing. Jiljího Fiedle-
ra. S nimi tu bydlel kratší čas podnikový knihovník 
– svérázná postava Nikolaj Ryškov.

Staniční budova č. p. 118 se dvěma byty byla posta-
vena v roce 1935 pro zřízence a převážně zaměstnance 
kravína.

Podnikový domek č. p. 131-132 byl postaven v roce 
1952 svépomocnou akcí zaměstnanců VŠÚŘ za ředite-
le Dr. Bence na soukromém pozemku užívaném JZD. 
Bydleli zde Zitovi, Hornerovi a další. V č. p. 132 byd-
lelo více rodin kratší dobu, déle zde bydleli Hůlkovi.

Jednoposchoďový bytový dům č. p. 130 zvaný Bílý 
dům postavila semenářská stanice na zahradě č. p. 71 
v roce 1947. Prvními obyvateli zde byli Petrákovi, 
Matesovi, Šemberovi a Baborákovi. Ve dvou podkrov-
ních bytech se vystřídalo mnoho nájemníků většinou 
na kratší dobu, než získali větší byt.

Velký bytový dům se dvěma vchody a dvěma popis-
nými čísly 136 a 137 byl postaven roku 1959-60 na 
pozemku získaném při HTÚP – scelování pozemků 
JZD v roce 1953 z katastru Úherce výměnou za roz-
ptýlené parcely semčických zemědělců v úhereckém 
katastru. V každé části domu jsou čtyři byty. První-
mi obyvateli byli Přemysl Grubský s rodinou, ředitel 
zdejší školy, a po nich opět rodina učitelská – Bělo-
nožníkovi. V dalších bytech byli jako první rodina 
traktoristy statku Františka Horáka, ve třetím bytě 
rodina agrotechnika Josefa Nypla, ve čtvrtém zoo-
technika Jiřího Hercíka a ve „svobodárně“ technik 
Václav Cabrnoch. Ve druhé Ing. Petrák přechodně, 
když se rodina odstěhovala do Poděbrad.



6Semčický zpravodaj • prosinec 2015

V č. p. 137 byl v prvním bytě příslušník SNB Miro-
slav Senkov, ve druhém úředník Vlastislav Slavík, ve 
třetím agronom Josef Franěk, ve čtvrtém Miloslav 
Drbohlav, všichni s rodinami. V jedné svobodárně 
zahradník Hora a ve druhé krátce Němečkovi. V těch-
to domech se vystřídalo mnoho rodin. Domu se říka-
lo „U Chytrejch“.

Tato velkorysá bytová výstavba umožnila zaměst-
nancům žít v Semčicích a mnoho rodin význam-
ných a vzdělaných pracovníků zůstalo v Semči-
cích žít trvale, což je pro obec přínosem. V příštím 
vydání Zpravodaje si povídání o semčickém bydlení 
dokončíme.

ZPRÁVY Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
A MATEŘSKÉ ŠKOLY SEMČICE

CO NÁS ČEKÁ

Konec roku 2015 se pomalu přiblížil, všichni bilan-
cují a dávají si předsevzetí do roku nového.

Co nás v novém roce ve škole čeká?
Do školy se po vánočních prázdninách vrátíme 

v pondělí 4. 1. 2016. Do 20. 1. 2016 budeme mít čas zís-
kat ještě nějaké pěkné známky. V tento den budou mít 
učitelé klasifi kační pedagogickou radu a začnou chys-
tat vysvědčení. To dostaneme ve čtvrtek 28. 1. 2016. 
V pátek 29. 1. 2016 budeme mít jednodenní pololetní 
prázdniny.

Ve středu 3. 2. 2016 přivítáme ve škole předškoláky 
– proběhne zápis do I. třídy.

Další, tentokrát trochu delší, prázdniny nás čekají 
od 15. do 19. 2. 2016. Říká se jim jarní, ačkoliv s jarem 
nemají ještě nic společného.

V neděli 28. 2. 2016 odjedou vybraní žáci 2. stup-
ně ZŠ na boudu Hadovku ve Vítkovicích na lyžařský 
výcvikový kurz. Vrátí se v pátek 4. 3. 2016.

V úterý 1. 3. 2016 k nám přijede anglické diva-
dlo s představením „Murder mystery“ pro žáky 
3. – 6. ročníku.

Ve středu 23. 3. 2016 proběhne v mateřské škole 
zápis dětí na příští školní rok 2016/17.

Ve čtvrtek 24. a v pátek 25. 3. 2016 budou „řehtací“ 
velikonoční prázdniny.

V druhé polovině se my, žáci VI. třídy, zúčastní-
me pro Českou školní inspekci výběrového zjišťování 
výsledků vzdělávání.

Jelikož se v červnu začne stavět venkovní sportovní 
hřiště v areálu školy, začnou letní prázdniny o 4 dny 
dříve, tedy 27. 6. 2016 - Vysvědčení dostaneme v pátek 
24. 6. 2016.

Všem přejeme krásné Vánoce a hodně zdraví do 
nového roku 2016.
 Školáci ze Semčic

ANGLIE (24. – 31. 10. 2015)



7 Semčický zpravodaj • prosinec 2015

O prázdninách naše škola dostala dotaci na týden-
ní pobyt v Anglii. Z naší školy se přihlásilo 20 dětí.

Zároveň s námi cestovalo i 20 žáků z Dolního 
Bousova. Cesta tam byla dlouhá, ale docela nám to 
uběhlo.

Když jsme přepluli trajektem do Anglie, navštívili 
jsme město Brighton. Šli jsme se podívat na zábavní 
molo Palace Pier, kde probíhaly Hallowenské trhy. 
Od pondělí nám začala intenzivní výuka angličtiny, 
každý den jsme se učili 4 hodiny. Na každé odpoled-
ne byly pro nás připraveny výlety, během kterých jsme 
navštívili spoustu památek a zajímavých míst. Napří-
klad Battle, Eastbourne, Seven Sisters, Hastings...

Ve středu jsme měli celodenní výlet do pří-
stavního města Portsmouth, kde jsme si prohléd-
li bitevní lodě královské fl otily, a na hrad Arundel. 
V pátek ráno jsme naložili do autobusu všechny své 

věci a cestou domů jsme na celý den navštívili měs-
to Londýn. Podívali jsme se na nultý poledník, 
zvon Big Ben, Westminsterský palác, navštívili lon-
dýnské trhy Covent Garden, svezli se „Londýn-
ským okem“ a loďkou jsme pak přepluli k O2 aréně, 
kde na nás čekal autobus. Návštěva Londýnského 
oka nás všechny uchvátila, bylo vidět takřka celý 
Londýn.

Z Londýna jsme jeli do přístavu, přepluli trajektem 
na pevninu v Calais a vraceli se domů. Tento týden 
byl náročný, ale utekl strašně rychle, protože byl plný 
zážitků a nových zkušeností.

Všem se pobyt v Anglii moc líbil, doufáme, že se 
do Anglie ještě někdy podíváme.

Děkujeme paní učitelce Forejtové a Kočové za sta-
rostlivou péči a zorganizování tohoto pobytu.
 Za účastníky zájezdu Sára Tůmová, VI. třída

SVĚT KOLEM NÁS A ŠKODA AUTO MUZEUM

Ve středu 7. 11. 2015 se celá IX. třída spolu s paní 
učitelkou Šturmovou zúčastnila přednášky Svět kolem 
nás a prohlídky muzea Škoda Auto. Nejprve jsme šli 
do DK MB, kde se konala velice zajímavá přednáška, 
letos na téma Indie. Zkušení cestovatelé nám velice 
podrobně povídali o tom, jaké je v Indii obyvatelstvo, 
kultura, zeměpisné objekty, podnebí apod. Celá pre-
zentace byla doprovázena videi a fotografi emi, které 
zachycovaly jejich poměrně dlouhý pobyt v asijské 
zemi.

Po první části dopoledního programu následo-
vala návštěva muzea Škoda Auto. Hned po příchodu 

se nás ujal průvodce, od kterého každý z nás dostal 
sluchátka, ve kterých zněl výklad a malý kvíz. Otázky 
 v kvízu byly pokládány tak, aby se ukázalo, zda jsme 
povídání průvodce poslouchali pozorně. Ten nás pro-
vedl spoustou místností, ve kterých byla vystavena 
starší i novodobá auta, vitríny s dokumenty a různými 
zajímavými předměty. Na závěr jsme zhlédli výstavu 
vyřezaných betlémů, která se nacházela také v prosto-
rách muzea. Celá akce byla velice přínosná a všem se 
nám moc líbila.
 Adéla Kubínová, IX. tř.



8Semčický zpravodaj • prosinec 2015

VÁNOČNÍ HLAVOLÁMÁNÍ

Domeček
Složíte si jej z klasického tangramu, který si může každý zhotovit ze čtvrtky nebo kartonu (šikovnější i dřevě-
ný nebo plastový).

Stromeček
Spojte správně body s písmeny podle abecedy a můžete 
zdobit.

Dáreček
Pod stromečkem má každý mít alespoň jeden 
dáreček.
V Betlémě se u stromečku sešli Josef, Kašpar, Baltazar 
a Melichar.
Jejich příjmení byla Hodný, Kouzelný, Pohodový 
a Štědrý.
Pod stromečkem měl každý dárek jiné barvy (bílý, 
stříbrný, zlatý a modrý) a v něm knihu, karty, 
zpěvník nebo kostky.
A protože dárky neměly jmenovky, je na vás, abyste 
každému přiřadili ten jeho.
1.  Hodný se nejmenuje ani Josef ani Kašpar, má 

dárek bílé barvy, ale není to kniha.
2.  Štědrý (není to Melichar) má rád modrou barvu, 

ale nehraje karty.
3.  Melichar se nejmenuje Kouzelný a velmi rád čte.
4.  Kašpar hraje kostky.
5.  Ve zlatém balíčku jsou kostky.

Správná řešení:

Domeček:

Dáreček:
Josef – Štědrý – modrý – zpěvník
Kašpar – Kouzelný – zlatý – kostky
Baltazar – Hodný – bílý – karty
Melichar – Pohodový – stříbrný – kniha

 Mgr. Renata Rotterová, učitelka matematiky



9 Semčický zpravodaj • prosinec 2015

PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA…

Ať se po celých předchozích 11 měsíců dělo coko-
liv, jedno je jisté. Jakmile převezme vládu prosinec, 
blíží se vánoční svátky. Nastává doba přání, těšení 
a očekávání.

Ve školce mu během podzimních měsíců předchá-
zí mnoho hraní, poznávání a objevování. Těch nových 
zkušeností a poznatků, které děti od září do teď získa-
ly, je opravdu mnoho. Naučily se mnoho říkanek, pís-
niček, tanečků, cvičit, vystřihovat, modelovat, lepit, 
skládat i vyprávět. Ale hlavně se naučily žít v kolek-
tivu. Mnohé děti tu našly báječné kamarády, a jak 
zpívá pan Svěrák: „nemít dobré kamarády, to vadí…“. 
Přátelství z dětství mnohdy přetrvávají po celý život, 
a i když tomu tak není u každého, přeci na ně vzpomí-
náme s nostalgií a láskou.

Vraťme se ale zpět k advent-
nímu času. Začal pro nás 
premiérovým vystoupením 
skupiny dětí u Hasičské zbroj-
nice při příležitosti rozsvě-
cení vánočního stromečku. 
Snad jsme vás svými básnič-
kami, písničkami a koleda-
mi potěšili a náležitě svátečně 
naladili.

Jaké by to bylo těšení na 
Ježíška bez napsání dopisu 
plného dětských snů a přání. 
I to jsme samozřejmě stihli. No 
a pak jsme jen čekali, zda ho 
Ježíšek najde. A protože Ježí-
šek všechno vidí, odnesl si naše 
psaní a už zbývalo jen očekává-
ní vytoužených dárečků. Nadě-
lí, nenadělí?

Ještě než se tak stalo, na 
začátku prosince jsme se vypra-
vili do Polabského muzea 
v Přerově nad Labem, prohléd-
nout si, jak vypadaly staročes-
ké Vánoce, jaké se dodržovaly 
zvyky, tradice a obyčeje. Také 
jsme si tam nazdobili drobné 
ozdobičky.

Hned následující den nav-
štívil školku Mikuláš, s čerty 
a anděly. Někteří se trochu báli, 
ba dokonce i pár slziček ukáplo, 
ale protože jsme jim všem pěk-
ně zazpívali, dostali jsme balíč-
ky s dobrůtkami a čertovské 
pytle zůstaly prázdné.

Také jsme si vyzdobili celou 
školku, nacvičovali program 
na besídky, vyráběli přáníčka 
i překvapení a těšili se z mnoha 
pohádek.

Jednoho dne nás opravdu 
čekal rozsvícený stromeček 

a pod ním mnoho dárků. Celá školka byla plná výs-
kání, divení a radosti. Naši milí sponzoři, mnohokrát 
vám všem děkujeme za významnou pomoc při zpro-
středkování velikého dětského štěstí!

Školka teď na čas vánočních prázdnin utichne, osi-
ří a bude čekat na dětské krůčky, smích a skotačení. 
Ale to už bude nový rok 2016.

Můžeme mít tisíce přání, tužeb a snů, ale jen zdra-
ví, štěstí, láska a přátelství dávají smysl našim dnům. 
Klidné a spokojené Vánoce a šťastný nový rok vám 
všem přejí děti a kolektiv MŠ.

Hana Dufk ová, 
zástupkyně ředitelky 
pro vedení MŠ



10Semčický zpravodaj • prosinec 2015

VŮNĚ VÁNOC

Už je tu zas
ten předvánoční čas.
Je to jako sen,
když z okna koukám ven.
Já už se těším
a ozdoby věším.
Táta byl v lese
a stromek nese.
Je to mladá jedle,
ozdobím ji hnedle.
Jdeme si dát kapra,
jen zavolám bratra.
Ještě chvíli počkáme,
pak dárečky si rozdáme.

 Lucie Košťáková

VÁNOCE

Když napadne první sníh,
pojedu hned na saních.
Sněhuláky stavíme,
společně se bavíme.

Cukroví si pečeme
a vánočku pleteme.
Táta přinesl stromeček,
máma zase zvoneček.

Rodiče kupují dárečky 
a já peču vánočky.
Až nastane Štědrý den,
čekáme, co dostanem.

Z dárečků se radujem,
u stolu pak hodujem.
Pozdě večer jdeme spát,
vánoční sen necháme si zdát.

 Jakub Němec

VÁNOČNÍ NÁLADA

Padá, padá sníh,
pojedeme na saních.
Vánoce se blíží,
těsto kyne v díži.

Cukroví si pečeme
a vánočku pleteme.
Stromeček zas zdobíme
a dárečky balíme.

Na Vánoce jíme kapra,
kterého nám chytil taťka.
Vánoce máme všichni rádi,
rodiče i kamarádi.

Dárečky si dáváme,
koledy pak zpíváme.
Vánoce jsou za námi
a nový rok před námi.

Pavelová T., 
Gabrišová N., 
Němcová A.

Z ČINNOSTI SEMČICKÝCH HASIČŮ

Z ČINNOSTI VÝJEZDOVÉ JEDNOTKY

Vážení přátelé,
dovolte mi seznámit Vás s činností SDH Semčice 

za uplynulé období.
Hlavní a očekávanou akcí bylo 10. října Vinobra-

ní, kde se naše zbrojnice na chvíli proměnila na vinný 
sklípek. Měli jsme z Moravy připraveny desítky litrů 
stáčeného a lahvového vína různých druhů a také bur-
čák. Nechyběli ani tradiční drábové, kteří dohlíželi na 
„trhače“ hroznů a po zásluze je také, když byli při-
stiženi, odváděli do šatlavy, kde se museli vykoupit. 

Obsluha šatlavy patřila trestancům. Plnou zbrojnici 
celým večerem hudebně doprovázela kapela Karyna 
Band.

Na závěr mi dovolte Vás pozvat na vánoční turnaj 
PING-SEMČICE-PONG OPEN 2015, který se usku-
teční 23. 12. 2015 od 17:00 hod. v hasičské zbrojnici. 
Prezence hráčů je od 16:30. Dále také na Silvestrovský 
pochod 31. 12. 2015, sraz výletníků je v 9:00 hod. před 
hasičárnou, občerstvení zajištěno.
 Za SDH Semčice Petr Renner

V průběhu prázdnin, které byly provázeny suchem 
a vedrem, jsme měli 3 požáry. 

První výjezd jsme měli 7. července, kdy jsme 
vyjížděli na požár balíkovače s následným požárem 
posekaného pole obce Nová Telib. Zde jsme zasahova-
li s jednotkami HZS MB a SDH Březno.

Druhý v pořadí byl požár stohu u kravína v Led-
cích. Na místo požáru jsme se dostavili jako první. 
Začali jsme hasit dvěma proudy C. Po příjezdu HZS 
MB byl přidán ještě jeden proud C.

Třetí požár byla opět sláma uskladněná v návěsu 
obci Úherce. K uhašení požáru nám stačil 1 vysoko-
tlaký proud.

Dne 22. září došlo v ranních hodinách k výbu-
chu rafi nerie používané k výrobě lihu v cukrova-
ru v Dobrovici. Zde jsme dojeli jako 3. jednotka. 
Na místě již zasahovaly jednotky z HZS MB a SDH 
Dobrovice. Jednotka z MB vytvořila vyhledávací 
skupinu pro vyhledávání zraněných osob, jednotka 
z Dobrovice měla natažený jeden C proud a vynáše-
la zraněné, my jsme vytvořili další proud. Poté jsme 
začali hasit a ochlazovat destilační nádrže. Celý 
zásah se prováděl v dýchací technice. Na místě bylo 
celkem 14 jednotek.

Další výjezd nám byl vyhlášen 9. října do obce 
Dolní Stakory na požár stodoly. Na místě jsme pomá-



11 Semčický zpravodaj • prosinec 2015

hali vynášet předměty ze zasažené budovy a rozebíra-
li jsme konstrukci střechy.

Zatím poslední zásah v tomto roce byl opět požár 
budovy v obci Nová Telib. Zde jsme pomohli s doha-
šováním zasaženého palivového dřeva, které bylo 
uskladněno u zasažené budovy. 

Zúčastnili jsme se výcviku na lezecké stěně ve 
Mšeně pod vedením lezeckého instruktora z HZS MB 
pana Miloše Chumlena.

Poslední školení jsme zaměřili na vyprošťování 

osob z havarovaných vozidel. Výcvik jsme provádě-
li před hasičárnou v Semčicích, kde jsme měli staré 
vozidlo. Pomocí hydraulického vyprošťovacího nářa-
dí jsme auto rozstříhali tak, abychom zachránili ima-
ginární zraněné.

Závěrem bych Vám chtěl popřát příjemné prožití 
Vánočních svátku a do nového roku Vám přeju hodně 
zdraví a spokojenosti.
 Za JSDH Semčice VJ Karel Klimo ml.

Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ

Na konci září jsme se zúčastnili memoriálu J. 
Tůmy v Plazích. Na tomto memoriálu probíhala sou-
těž v běhu na 60 metrů s překážkami, což je jediná 
disciplína pro jednotlivce, a zároveň se výsledek zapo-
čítává do výsledku pětičlenného oddílu. V sobotu 
26. 9. se soutěž nejvíce vydařila Nikole Frýbové, která 
se svým časem 22,74 sekund, dosáhla 3. místa, a tak 
si přivezla domů pohár v kategorii jednotlivců mladší 
dívky. Celé družstvo Semčice A se umístilo na krás-
ném 5. místě, necelé 2 sekundy jim při součtu přebý-
valy na třetí místo. Za kategorii starších běžela Lucie 
Košťáková, která ve své kategorii skončila na 4. místě. 
Moc děkujeme pořadatelům za opět skvěle připravený 
soutěžní den.

Týden poté nás čekala první část hry Plamen, a to 
jako každý rok ZPV (závod požární všestrannosti), 
který se tentokráte konal v Kosmonosech. Po dlou-
hé době jsme tu startovali i v kategorii starší, a to 
dokonce s dvěma hlídkami, v jedné z nich nám dopl-
nili družstvo kamarádi z Chotětova (tímto jim děku-
ji). Družstvo v kategorii mladších bohužel skončilo 
na posledním místě, důvodem asi bude první účast 
na ZPV. Družstvu starších se nepovedlo stanoviště 
s uzlováním, a proto skončili na 9. místě.

V pátek 20. listopadu jsme vyjeli, jako minulý rok, 
na víkendový pobyt na chatu Hadovku ve Vítkovi-
cích. Páteční večer nás mimo cesty a vybalení čekal 
večer plný společenských her. Hráli jsme hru „Kdo 
jsem“, Lucka a Kamča si připravily hru, kdy každému 

vymyslely nějakou pohádkovou postavu, a dotyčný 
musel uhádnout, kdo je. Poté jsme hráli hru na vytles-
kávání čísel, což nás pobavilo stejně jako loňský rok. 
V sobotu ráno jsme auty vyrazili směr Horní Míseč-
ky, odkud nás čekal náš letošní výšlap přes Vrbatovu 
boudu, Harrachovské kameny a Dvoračky zpátky na 
chatu. Tento výlet byl 13 kilometrů dlouhý a měl dvě 
hlavní zastávky, a to na Vrbatově boudě a chatě Štum-
povce, která se nachází naproti chatě Dvoračky. Výlet 
byl nádherný a náročný díky napadlému čerstvému 
sněhu. Fotka viz níže je focena s Harrachovskými 
kameny. Po náročné cestě nás čekal opět společenský 
večer s hrou „Pepíčku pípni“, hra s čísly v jiném podá-
ní a hra na kytaru doprovázená zpěvem našich mla-
dých hudebníků. V neděli dopoledne jsme si zahráli 
hru stopovaná v okolí chaty a po obědě odjeli zpět 
domů. Myslím, že se zasněžený víkend na horách 
velice vydařil. Nadšení byli nejen hasičské děti, ale 
i dospělí, kteří nám jeli s dětmi pomoci. A také děku-
jeme za super servis Hadovky.

Schůzka po horách byla také programově nabitá. 
Jeli jsme s dětmi do Dobrovických muzeí na program 
„Malý archeolog“. Děti si zde vyrazily minci, hledaly 
poklady a archeologické vykopávky v písku, obtiskly 
si ruku na plátno jako umělecké dílo, které bylo důka-
zem v pravěku, podívaly se na dokument o boleslav-
ských vykopávkách a naučné video o dobách v pravě-
ku, což se jim hodilo i k vyplnění pracovního listu. 
Po prohlídce a aktivitách ve sklípku se děti přemístily 

do místnosti s interaktivní tabulí, kde 
si vše zopakovaly. Myslím, že všem se 
naučný program „Malý archeolog“ 
líbil a všichni jsme pěkně strávili úter-
ní odpoledne.

Před Vánoci máme v plánu už jen 
vánoční besídku s dětmi, která pro-
běhne v úterý 15. 12. V lednu a únoru 
budeme trénovat na soutěž v uzlování 
a na druhou disciplínu hry Plamen 
štafetu požárních dvojic.

Všem přejeme šťastné a veselé 
Vánoce a hodně štěstí, zdraví a lásky 
v novém roce 2016.

Za vedoucí mládeže SDH Semčice 
Tereza Šturmová
Email: sopticisemcice@seznam.cz



12Semčický zpravodaj • prosinec 2015

Z ČINNOSTI TJ SEMČICE

Podzimní část roku pro nás odstartovala asi zatím 
největší rekonstrukci za plno let nazpátek. Těch pár 
letních dešťů přesvědčilo už i vedení obce, že střecha 
ve sportovním areálu je dlouhodobě v havarijním sta-
vu. Proto bych chtěl poděkovat zastupitelstvu obce 
za jejich bleskové jednání v této krizové situaci, díky 
čemuž se podařilo během jednoho prodlouženého 
víkendu (asi od pátku do středy) položit a zkompleto-
vat novou střechu na hlavní budově. Velké díky patří 
i všem členům TJ i všem ostatním, kteří nám přišli 
pomoci. Měli jsme z toho opravdu upřímnou radost, 
protože na tom bylo krásně vidět, že ta vesnice si ještě 
není tak cizí a stále je tu plno lidí, kteří jsou si schopni 
navzájem pomoci.

V průběhu podzimu probíhala i výstavba (nebo 
spíš konečně dostavba) krbu na terase. Další vel-
ké díky všem, kteří se na tom podíleli, stále zkoušeli 
a předělávali, dokud nebyli úplně spokojeni. A hlav-
ně díky jejich snaze se nám v tom našem areálu bude 
zase o chlup více líbit. Podzim byl vůbec ve znamení 
spousty práce: probíhaly klasické předzimní činnosti, 
poslední sekání trávy, stříhání keřů, sázení nové zele-
ně, natírání laviček a všech dřevěných částí konstrukcí 
skluzavek i skokánku, uklizení venkovního vybavení 
do sklepa. Málem bych zapomněl na opravu podlah 
v obou sklepích – jak ve sportovním, tak i v tom na 
zboží. Kdo tam někdy v poslední době byl, ví, že to už 
bylo hodně zapotřebí…

Už můžeme i zrekapituloval a uzavřít nohejbalo-
vou sezónu. Tým TJ Semčice „A“ vyhrál okresní sou-
těž bez jediné prohry, díky čemuž si zajistili postup do 
kvalifi kace o krajskou soutěž. Ta se konala 3. 10. 2015 
v Jizerním Vtelně. Ve skoro domácím prostředí s veli-
kou podporou semčických fanoušků, kteří nás v hoj-
ném počtu přijeli podpořit, jsme v prvním kole kva-
lifi kace porazili TJ Vrdy (vítěz ONS Kolín a Kutná 
Hora) 5 : 1 (5. bod v utkání je vítězný) a ve fi nále jsme 

pak zvítězili i nad týmem Trampská Osada Albatros 
5 : 2 (vítěz ONS Benešov). Tím pádem jsme si zajistili 
přímý postup do krajské soutěže.

V okresním přeboru, kde hrálo letos naše „B“ i „C“, 
jsme dopadli následovně: tým „B“ 7. místo ze 7 týmů 
a krásné překvapení: nově založený tým „C“ krásné 
4. místo. 

Dle všech předpokladů by měl jít z okresního pře-
boru do okresní soutěže tým TJ Plazy „B“ a z vyšší 
soutěže spadnout tým SK Nohejbal Hlavenec, který 
skončil na posledním místě.

V listopadu proběhla nohejbalová schůze. Musím 
nohejbalisty pochválit, jelikož se jejich počet na schů-
zi (oproti předchozím ročníkům) minimálně zdvoj-
násobil. Hlavním bodem programu bylo probrání 
situace kolem postup do KS. Kdo nezná, nebo si už 
nepamatuje, tak krajská soutěž se hraje o víkendech. 
Dalším parametrem je, že se hraje jen na dva dopady 
a je zapotřebí na zápas minimálně 6 hráčů (v okre-
se stačí 4). Po sepsání jakési soupisky jsme zjistili, že 
hráčská kvalita by na to jistě byla, ale hrát o víkendu 
nám nevyhovuje. Nohejbal je pro nás relax po práci 
a jít se zasmát s kamarády. Už nechceme, ty sobotní 
nervy, které byly na některých krajských zápasech pár 
let zpět k vidění. Závěr? Postup do KS necháme další-
mu adeptovi, kterého určí KNS. Tím pádem se musely 
vyřešit soupisky nohejbalových týmů na další sezónu. 
Kdo chodí povzbudit hráče na domácí utkání, určitě 
zaznamenal problém s neuvěřitelnou marodkou týmu 
„B“. Dokonce se stalo, že jsme na jeden zápas jeli 
pouze ve třech hráčích. I proto se tým „B“ pro příští 
sezónu rozpouští. Ti, co mají herně na to, hrát na dva 
dopady, podpoří tým „A“ a ti, co nemají a budou mít 
alespoň chuť hrát nohejbal, budou napsaní na soupis-
ce týmu „C“.

Ještě mi dovolte pozvat Vás na tradiční vánoční 
turnaje, které jsou pro Vás opět připra-
vené. Uskuteční se opět v tělocvičně 
základní školy. V sobotu 26. 12. 2015 od 
15:00 hod. fotbalový turnaj a den poté 
v neděli 27. 12. 2015 od 13:00 hod. turnaj 
ve volejbalu. No, a aby toho ještě pořád 
nebylo málo, novoroční turnaj v šipkách 
2. 1. 2016 od 17:00 hod. v místní hos-
půdce v hasičárně.

Ještě připomenu jeden sportovní tur-
naj, přestože ho neorganizujeme my. 
Jedná se o vánoční turnaj ve stolním 
tenisu, který se uskuteční 23. 12. 2015 
od 17:00 hod. v hasičárně. Více informa-
cí ke všem turnajům je možné získat na 
stránkách TJ nebo na Facebooku.

Úplným závěrem mi dovolte popřát 
Vám všem za celou TJ Semčice krás-
né vánoční svátky, šťastný a spokojený 
rok 2016.
 Za TJ Semčice, z. s. Ondra Hynek



13 Semčický zpravodaj • prosinec 2015

BETA DARTS SEMČICE

Jak už jsem jednou psal, aby toho nebylo málo, 
založili jsme letos v létě šipkařský tým. Hrajeme 
v místní hospůdce v hasičárně. Sezóna nám zača-
la v polovině září a jedná se o 2. ligu středočeské-
ho kraje. Ta je rozdělena na 12 skupin přibližně po 
14 – 16 týmech. Zatím platíme tvrdou nováčkovskou 
daň, z 11 odehraných utkání se nám podařily pou-
ze 3 remízy a v tuto chvíli jsme na předposledním 
13. místě v naší soutěži. Věřím a doufám, že dle výko-
nů, které kluci začínají stabilně předvádět, bychom 
se mohli v jarní části sezóny vyhoupnout alespoň do 
střední části tabulky. Ještě bych rád zmínil, že jsme 

odehráli ligový pohár, který má stejný princip jako 
pohár ve fotbale. Byly jsme spojeny 3 okresy: Mla-
dá Boleslav, Nymburk, Kolín. Zde se nám podařilo 
umístit se z 32 týmů na dělném 5. – 6. místě, což si 
myslím, že je až neuvěřitelný úspěch. Na závěr Vám 
ještě představím naší sestavu: Ondřej Hynek, Bedřich 
Kalabis, Petr Čerych, Jiří Dvořák, Mykhaylo Kotubey, 
Petr Jiránek, Ladislav Sedláček, Roman Klekner, Jan 
Ramharter a Josef Brynych. Dovolte mi vás ještě jed-
nou pozvat na novoroční šipkový turnaj, který se bude 
konat v hasičárně 2. 1. 2016 od 17:00 hodin.
 Ondra Hynek

KULTURNÍ A SOCIÁLNÍ KOMISE

V sobotu 28. listopadu jsme jako již tradičně v are-
álu hasičské zbrojnice zahájili adventní čas, dobu 
nejkrásnějších svátků v roce, rozsvícením vánoční-
ho stromu v naší obci. Program byl opravdu pestrý. 
V pět hodin odpoledne slavnostní okamžik zahájilo 
vystoupení dětí z mateřské školy pod vedením paní 
učitelky Hany Dufk ové a Miroslavy Markové, poté 
vystoupily dívky z pěveckého sboru Plamínek Dobro-
vice pod vedením Lenky a Leoše Brodského. Poslechli 
jsme si vánoční písně a koledy. Během vystoupení děti 
z mateřské školy zvoněním zvonečků rozsvítily vánoč-
ní strom. Po vystoupení byla zahájena vánoční výsta-
va v základní škole. Občané si mohli prohlédnout 
vánoční ozdoby a dekorace z tvorby žáků a některé 
si i zakoupit. Za dětmi také přišel Mikuláš s čertem 
a andělem a za básničku jim nadělil drobné sladkosti.

I letos jsme přichystali pro přítomné malé občer-
stvení v podobě slaného pečiva, sladkého cukroví, 
gulášové polévky s chlebem, teplého čaje a griotky. 
Na památku na tuto akci si děti mohly vyrobit svou 
vánoční ozdobičku. Návštěvnost byla veliká, za což 
jsme upřímně rádi, a doufáme, že se nám podaři-
lo navodit tu správnou vánoční atmosféru. Děku-
ji všem, kteří se na této akci podíleli, účinkujícím za 
náročnou přípravu a krásné vystoupení, členkám 
kulturního výboru za zajištění pohoštění, paní sta-
rostce, členům zastupitelstva a ostatním za přípravu 
akce. Přeji všem klidné a pohodové Vánoce a šťastný 
nový rok.

Petra Hornerová, 
předsedkyně kulturní 
a sociální komise



14Semčický zpravodaj • prosinec 2015

Semčický zpravodaj periodický tisk vydávaný 4x ročně v počtu 265 výtisků. Místo vydávání: Semčice. Číslo výtisku: 4, Datum vydání: 
30. 12. 2015, ZDARMA. Evidenční číslo: MK ČR E 10412. Vydavatel: Obec Semčice, 294 46 Semčice 10, IČO: 00238597. Kontakt: Telefon 
326 388 130, 326 388 286, E-mail: ou@obecsemcice.cz, http://www.obecsemcice.cz/. Tisk: Zdeněk Gola, Bělská 151, Mladá Boleslav.

14


